



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«12» августа 2024 г.

№ 369-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В соответствии с законом Белгородской области от 10 июня 2024 года № 373 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении их статусом городского, сельского поселения, городского округа, муниципального района» Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 18 декабря 2017 года № 465-пп «Об утверждении Положения об управлении записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Белгородской области»:

- в Положение об управлении записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Белгородской области (далее – Положение), утверждённое в пункте 1 постановления:

в тексте Положения слова «муниципальные районы и городские округа» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальные районы, муниципальные и городские округа» в соответствующих падежах.

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 07 июня 2021 года № 210-пп «О проведении Белгородской областной акции «Крепка семья – крепка Россия»:

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Министерству социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.) в рамках подготовки проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период формировать обоснования бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы «Социальная поддержка граждан в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 798-пп, для призового фонда, а также организации и проведения фестиваля в соответствии с утверждаемой сметой расходов.»;

- в пункте 6 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- в Положение о проведении Белгородской областной акции «Крепка семья – крепка Россия» (далее – Положение), утверждённое в пункте 1 постановления:

в пункте 2.1 раздела 2 Положения слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

пункт 3.3 раздела 3 Положения после слов «предыдущих лет» дополнить словами «в той же номинации или конкурсе на соискание почётного общественного звания»;

в пунктах 4.2 – 4.4 раздела 4 Положения слова «муниципального района или городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа»;

во втором абзаце пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в пункте 4.6 раздела 4 Положения слова «в День семьи, любви и верности (8 июля)» исключить.

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 19 июля 2021 года № 275-пп «Об утверждении порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния»:

- в порядок предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния (далее – порядок), утверждённый в пункте 1 постановления:

в тексте порядка слова «муниципальных районов, городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в пункте 3 порядка слова «муниципальными районами и городскими округами» заменить словами «муниципальными районами, муниципальными и городскими округами»;

в пункте 4 порядка слова «Перечисление субвенций осуществляется» заменить словами «Перечисление субвенций осуществляется в порядке, установленном министерством финансов и бюджетной политики Белгородской области.»;

пункты 5, 6 порядка исключить;

пункты 7 – 10 порядка считать пунктами 5 – 8 соответственно;

в пункте 8 порядка слова «пунктом 9» заменить словами «пунктом 7».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 28 февраля 2022 года № 103-пп «Об утверждении норматива штатной численности органов записи актов гражданского состояния»:

администраций муниципальных районов и городских округов Белгородской области»:

- в заголовке к тексту постановления, в пунктах 1 – 2 постановления слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- в норматив штатной численности органов записи актов гражданского состояния администраций муниципальных районов и городских округов Белгородской области (далее – Норматив), утверждённый в пункте 1 постановления:

в заголовке к тексту Норматива слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

- в методику расчёта норматива штатной численности органов записи актов гражданского состояния администраций муниципальных районов и городских округов Белгородской области (далее – Методика), утверждённую в пункте 2 постановления:

в заголовке к тексту Методики, в пункте 1 Методики слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

в тексте Методики слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального района, муниципального или городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра образования Белгородской области Милёхина А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков